
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136

 

 

 

 

 

N. 351  - 2012 Reg.

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 351

Data: 05-06-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE DITTA JOBBING SOC.
COOP. CONTRATTO N. 31712 DEL 29/11/2011 E SUCCESSIVA
APPENDICE

 

 
1/32012      351

mailto:N.351


 

 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

2/32012      351



 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Dato atto che:
a)      con determinazione dirigenziale n. 840 in data 31/10/2011 si è provveduto
all’affidamento del servizio di pulizia degli uffici comunali e giudiziari alla Jobbing soc.
coop. con sede in Milano, Via A. Cagnoni, 8 partita I.V.A. 11229180150, per il periodo
01/10/2011 – 31/12/2011;
b)      con determinazione dirigenziale n. 1168 in data 23/12/2011 il servizio suddetto è
stato prorogato per il periodo 01/01/2012 – 29/02/2012;

 
Visto il contratto n. 31712 rep. stipulato in data 29/11/2011 tra Jobbing soc. coop ed il Comune di
Lecco, per le prestazioni suddette, ed, in particolare,  l’art. 7 “Cauzione definitiva” dal quale si
evince che la società stessa ha costituito deposito cauzionale, a garanzia della regolare esecuzione
delle obbligazioni assunte, per l’importo di euro 3.140,00 (eurotremilacentoquaranta/00), mediante
polizza fideiussoria n. 56043284 in data 16/11/2011 emessa da Liguria Assicurazioni, Agenzia di
Milano centro;

vista la prima appendice al contratto suddetto stipulata, a seguito della proroga del servizio, ed, in
particolare il punto 5 nel quale si afferma l’estensione della validità del deposito cauzionale prestato
sul contratto principale all’appendice contrattuale stessa ;

preso atto che con mail in data 30/04/2012, registrata al protocollo del Comune con n. 19529 in data
04/05/2012,  la Jobbing soc. coop ha richiesto lo svincolo del deposito cauzionale suddetto;

visto che il servizio si è regolarmente concluso e non vi sono controversie in atto con l’appaltatore;

dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del presente Procedimento e
di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010;

visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e richiamato il decreto
del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato affidato l’incarico di
dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;

DETERMINA

1.       di autorizzare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, lo svincolo del deposito
cauzionale di euro 3.140,00 (eurotremilacentoquaranta/00), costituito da Jobbing soc. coop.,
mediante polizza fideiussoria n. 56043284 in data 16/11/2011 emessa da Liguria
Assicurazioni, Agenzia di Milano centro;

 
2.       di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio contabilità ed al Servizio
contratti, per gli opportuni provvedimenti, dando atto che l’originale della documentazione
prestata da Jobbing soc. coop. , quale cauzione, è custodita agli atti del Servizio contratti;

 
3.       di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile Unico del presente 
Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207/2010.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

Michele Brivio

3/32012      351


